
Диспозитив

Преюдициалното запитване, отправено от Consiglio di Stato (Държавен съвет, Италия), с акт от 11 юли 2019 г., е явно 
недопустимо. 

(1) ОВ C 432, 23.12.2019 г.

Определение на Съда (седми състав) от 29 април 2020 г. (преюдициално запитване от Tribunal 
Arbitral Tributário (Centro de Arbitragem Administrativa — CAAD) — Португалия) — Ramada 

Storax SA/Autoridade Tributária e Aduaneira

(Дело C-756/19) (1)

(Преюдициално запитване — Член 99 от Процедурния правилник на Съда — Данъчни въпроси — 
Данък върху добавената стойност (ДДС) — Директива 2006/112/ЕО — Членове 90 и 273 — 

Данъчна основа — Намаляване — Неплащане — Неплатежоспособност на длъжник с адрес извън 
страната — Решение на съд на друга държава членка, от което се установява несъбираемостта 

на предявените вземания — Принципи на данъчна неутралност и на пропорционалност)

(2020/C 287/35)

Език на производството: португалски

Запитваща юрисдикция

Tribunal Arbitral Tributário (Centro de Arbitragem Administrativa — CAAD)

Страни в главното производство

Жалбоподател: Ramada Storax SA

Ответник: Autoridade Tributária e Aduaneira

Диспозитив

Членове 90 и 273 от Директива 2006/112/ЕО на Съвета от 28 ноември 2006 година относно общата система на данъка 
върху добавената стойност трябва да се тълкуват в смисъл, че не допускат правна уредба на държава членка, съгласно която 
на данъчнозадълженото лице не се признава право на намаляване на платения данък върху добавената стойност във връзка с 
вземания, обявени за несъбираеми вследствие от производство по несъстоятелност, при положение че несъбираемостта на 
съответните вземания е установена от съд на друга държава членка въз основа на действащото в нея право. 

(1) ОВ C 19, 20.1.2020 г.

Определение на Съда (четвърти състав) от 10 март 2020 г. (преюдициално запитване от Tribunal 
Judicial da Comarca dos Açores — Португалия) — QE, RD/SATA Internacional — Serviços de 

Transportes Aéreos SA.

(Дело C-766/19) (1)

(Преюдициално запитване — Член 53, параграф 2 от Процедурния правилник на Съда — Явна 
недопустимост — Въздушен транспорт — Регламент (ЕО) № 261/2004 — Член 5, параграф 3 — 
Обезщетяване на пътниците при отказан достъп на борда и отмяна или голямо закъснение на 
полет — Обхват — Освобождаване от задължение за обезщетяване — Понятие за „извънредни 

обстоятелства“ — Обща авария в системата за зареждане на гориво на летище)

(2020/C 287/36)

Език на производството: португалски

Запитваща юрисдикция

Tribunal Judicial da Comarca dos Açores

C 287/24 BG Официален вестник на Европейския съюз 31.8.2020 г.
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